[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КРАСНОЯРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (КРАЕВАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ
НИЖНЕИНГАШСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (РАЙОННАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ (РАЙОННЫЙ) КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » июня 2018г.

п. Нижний Ингаш

№  19

Об утверждении Сертификата участника

Школы молодого педагога
С целью развития молодежного педагогического движения, формирования и развития корпоративной культуры педагогических работников из числа молодых педагогов и их привлечению к участию в общественном управлении образованием создан Совет молодых педагогов при территориальном комитете Профсоюза.

К числу основных задач Совета молодых педагогов относятся:

· содействие закреплению молодых педагогов в образовательных организациях;

· разработка и реализация программ и проектов, направленных на личностное и профессиональное развитие молодых педагогов.

В соответствии с «Совместным письмом Минобрнауки России и Общероссийского Профсоюза образования о мерах комплексной поддержки молодых педагогов», в целях планомерного повышения профессионального уровня молодых педагогов разработана и реализуется программа краткосрочных деятельностно – ориентированных обучающих семинаров («школ»)  по развитию полезных навыков в сфере практической психологии, конфликтологии, культуры речи, актерского и ораторского мастерства, делового имиджа и т.д. формированию корпоративной культуры, по вопросам образовательной  политики, актуального трудового законодательства в сфере образования, а также по фундаментальной тематике, связанной с преподаваемыми предметными областями.

В связи с вышеизложенным,  Нижнеингашский районный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ходатайствовать перед управлением образования администрации Нижнеингашского района об утверждении Сертификата участника Школы молодого педагога.
2. Разработать макет Сертификата участника Школы молодого педагога.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  Президиум и председателя районной организации Профсоюза.

[image: image1.jpg]

Председатель территориальной (районной)

организации Профсоюза

О.Н. Корниенко